

Protokół Nr XI/11
z XI sesji Rady Gminy Łuków
odbytej w dniu 31 maja 2011 r. w sali konferencyjnej
Urzędu Gminy Łuków w godz. 10.00 – 14.40

W sesji udział wzięli:

Wójt Gminy – Mariusz Osiak, Skarbnik Gminy – Alina Baka, Kierownik Referatu Społeczno-Administracyjnego – Bogumiła Grzeszczak, Kierownik Referatu Planowania i Inwestycji – Andrzej Pulik, Kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej – Zofia Jezierska, Dyrektor Gminnego Ośrodka Kultury – Wanda Szaniawska, Dyrektor Gminnej Biblioteki Publicznej w Łukowie z/s w Dąbiu – Alicja Śledź oraz jako goście zaproszeni: Radny Sejmiku Województwa Lubelskiego – Krzysztof Głuchowski, Radni Powiatu Łukowskiego - Krzysztof Fornal, Przedstawiciel PCK – Bronisław Okleja.

W sesji wzięli udział sołtysi zgodnie z listą obecności.

Protokołowała: Iwona Pulik – inspektor ds. obsługi rady Gminy.

Przewodniczący Rady Gminy poinformował, że w dniu 29 kwietnia 2011 roku odbyła się wspólna uroczysta sesja Rady Powiatu, Rady Miasta i Rady Gminy Łuków z okazji beatyfikacji Papieża Jana Pawła II. Na pamiątkę tego wydarzenia ufundowano tabliczkę, którą Pan Wójt Mariusz Osiak zawiesił w sali konferencyjnej Urzędu Gminy.

Ad. 1.

Przewodniczący Rady Gminy Tadeusz Federczyk otworzył XI sesję Rady Gminy Łuków słowami „Otwieram XI sesję Rady Gminy Łuków”. Przywitał przybyłych na sesję radnych, pracowników Urzędu Gminy. Stwierdził, że obrady będą prawomocne, gdyż na 15 radnych w sesji uczestniczy radnych 12 (radni nieobecni usprawiedliwieni – Zbigniew Karwowski, Jacek Radomyski, Agnieszka Malon) . Lista obecności w załączeniu do protokołu.

Ad. 2.

Przewodniczący Rady Gminy przedstawił porządek sesji i zapytał, czy są uwagi do porządku sesji ?

Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej Elżbieta Dynek wniosowała o wprowadzenie do porządku obrad jako pkt. 6 „Przedstawienie protokołu Komisji Rewizyjnej z przeprowadzonej kontroli”.

Przewodniczący Komisji Rolnictwa, Ochrony Środowiska i Spraw Socjalnych Sławomir Dębiński zwrócił się z prośbą o wprowadzenie do porządku sesji jako pkt. 16 „Podjęcie uchwały w sprawie uznania rolnictwa za

priorytet polskiej prezydencji w Unii Europejskiej i wyrównywania dopłat rolniczych dla Polski”.

Przewodniczący Rady Gminy poddał pod głosowanie porządek obrad po wprowadzeniu zmian. Porządek został przyjęty jednogłośnie, głosowało 12 radnych.

Przedstawiciel PCK Pan Bronisław Okleja zabierając głos powiedział o znaczeniu honorowego krwiodawstwa i wyjaśnił cel swojego przybycia na dzisiejszą sesję. Chciał podziękować honorowym krwiodawcom z terenu Gminy i zwrócił się z propozycją utworzenia koła PCK przy Radzie Gminy Łuków. Podziękował również za dary rolników z terenu Gminy Łuków dla Gminy Wilków, którą dotknęła powódź.

Pan Wójt podziękował Panu Bronisławowi Oklei za przybycie na sesję i za przedstawienie tematu honorowego krwiodawstwa. Świadomość społeczeństwa w tej sprawie jest bardzo ważna, gdyż można uratować ludzkie życie.

Porządek po wprowadzeniu zmian przedstawiał się następująco:

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad.
2. Przedstawienie porządku obrad.
3. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji.
4. Informacja Wójta z działalności między sesjami.
5. Interpelacje i zapytania radnych.
6. Przedstawienie protokołu Komisji Rewizyjnej z przeprowadzonej kontroli.
7. Informacja Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Łukowie o jego funkcjonowaniu i kryteriach przyznawanej pomocy.
8. Informacja z funkcjonowania Gminnego Ośrodka Kultury w Łukowie.
9. Informacja z funkcjonowania Gminnej Biblioteki Publicznej w Łukowie z/s w Dąbiu.
10. Informacja o systemie segregacji odpadów.
11. Podjęcie uchwały w sprawie trybu i sposobu powoływania i odwoływania członków Zespołu Interdyscyplinarnego oraz szczegółowych zasad jego funkcjonowania.
12. Podjęcie uchwały w sprawie wydzierżawienia w trybie bezprzetargowym na okres 15 lat, części nieruchomości gruntowych o numerach ewidencyjnych 288/2 i 290 położonych w Zalesiu.
13. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia regulaminu udzielania pomocy materialnej o charakterze socjalnym dla uczniów zamieszkałych na terenie Gminy Łuków.
14. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej.
15. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy na 2011 rok.

16. Podjęcie uchwały w sprawie uznania rolnictwa za priorytet polskiej prezydencji w Unii Europejskiej i wyrównywania dopłat rolniczych dla Polski.
17. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania radnych.
18. Sprawy różne i wolne wnioski.
19. Zamknięcie obrad.

Ad. 3.

Przewodniczący Rady Gminy poinformował, że protokół z poprzedniej sesji był wyłożony do wglądu przed sesją, jak też dostępny po napisaniu u pracownika prowadzącego obsługę rady gminy. Radni nie wnieśli uwag do protokołu z poprzedniej sesji. Protokół został przyjęty jednogłośnie, głosowało 12 radnych.

Ad. 4.

Wójt Gminy Mariusz Osiak przedstawił informację z działalności między sesjami. Informacja stanowi załącznik do protokołu.

Ad. 5.

Wiceprzewodniczący Rady Gminy Bogdan Gołowski zwrócił się z prośbą o pomoc przy poprawieniu chodnika przy drodze krajowej nr 63 w Gołaszynie oraz dokończenie odwodnienia drogi do Państwa Chmielewskich przez ułożenie korytek, aby woda mogła odpływać gdy spadnie deszcz.

Radna Marianna Łukasik zapytała: jak wygląda na dzień dzisiejszy sprawa poprawienia drogi do Pana Gałacha w Świdrach ?

Radna Bogumiła Rozwadowska zwróciła się z prośbą o:

- wycięcie krzaków na poboczach przy drodze Rzymy Rzymki – Rzymy Las,
- wyjaśnienie problemu przyzagrodowych oczyszczalni ścieków,
- sprawdzenie łatania dziur na drogach, gdyż źle są łatanie,
- usunięcie usterek w budynku świetlicy w Dmininie,
- zorganizować zakup urządzeń na wiejskie place zabaw,
- więcej informacji o małych grantach.

Radny Kazimierz Sulej zapytał: jak wygląda temat zadaszeń przystankowych, które miały być montowane ?

Radna Elżbieta Durka zgłosiła potrzebę pilnej naprawy nawierzchni na drodze powiatowej Gołaszyn – Ławki, gdyż droga ta zupełnie się rozsypała.

Sołtys wsi Wólka Świątkowa Waclaw Śledź zapytał: co z pracą równiarek na drogach, gdyż nic się nie dzieje. Wniósł o uporządkowanie z zarośli poboczy przy drodze Łuków – Krynka, gdyż obecny stan zagraża bezpieczeństwu ludzi. Zasygnalizował problem braku WC przy boiska

gminnych, gdzie odbywają się mecze i sędziowie są zmuszeni biegać za potrzebą w krzaki.

Sołtys wsi Podgaj Piotr Świerczewski zapytał: co dzieje się z drogą na Podgaju oraz co z drogą dojazdową do podstrefy w Łazach ?

Sołtys wsi Klimki Krzysztof Kędziora zwrócił się z prośbą o zrobienie porządku z przystankiem autobusowym przy lesie w Klimkach oraz o interwencję w sprawie przeniesienia pogotowia do Białej Podlaskiej.

Sołtys wsi Czerśl Małgorzata Wysokińska wniosowała o ścięcie trawy na poboczach przy drodze z Czerśli do Sięciaszki Drugiej oraz zapytała: jaka jest szansa na dokończenie chodnika przy drodze wojewódzkiej w Czerśli ?

Sołtys wsi Dąbie Stanisław Czubaszek powiedział, że wieś Dąbie została pominięta jeśli chodzi o pracę równiarek.

Sołtys wsi Gręzówka Leszek Kobojek powiedział, że należy ściąć trawę na poboczach przy drodze Gręzówka – Klimki.

Sołtys wsi Turze Rogi Sławomir Turski wniosował o łatanie dziur na drodze powiatowej Łuków – Turze Rogi.

Ad. 6.

Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej Elżbieta Dynek przedstawiła protokół z przeprowadzonej kontroli w Ochotniczych Strażach Pożarnych, Urzędzie Gminy, Gminnym Ośrodku Kultury i Gminnej Bibliotece Publicznej. Protokół stanowi załącznik do protokołu.

Przewodniczący Rady Gminy podziękował zespołowi kontrolującemu Komisji Rewizyjnej za przeprowadzoną kontrolę pod względem celowości wydatkowanych środków. Wnioski komisji zostały przekazane Wójtowi celem zajęcia stanowiska.

Ad. 7.

Kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Łukowie Zofia Jezierska przedstawiła informację z funkcjonowania ośrodka pomocy. Informacja stanowi załącznik do protokołu.

Ad. 8.

Dyrektor Gminnego Ośrodka Kultury Wanda Szaniawska przedstawiła informację z funkcjonowania ośrodka kultury. Informacja stanowi załącznik do protokołu.

Radna Bogumiła Rozwadowska odnosząc się do wniosków składanych przez GOK powiedziała, że wniosek o dofinansowanie zagospodarowania Kobyleńca w Krynce został źle sporządzony i dotacji na to zadanie nie będzie.

Radna zapytała też: czy można wypożyczać termosy, które posiada GOK ? Zapytała o plany na przyszłość dotyczące składania wniosków ?

Radny Wojciech Szczygieł powiedział, że cieszył się z możliwości zagospodarowania Kobyleńca z udziałem środków z zewnątrz. Wcześniej były zapewnienia, że dofinansowanie na to zadanie będzie i zagrożenia nie ma na odrzucenie wniosku. Teraz okazuje się, że wniosek był źle sporządzony i dofinansowania do Kobyleńca nie będzie. Radny powiedział, że jest rozczarowany tym co się stało.

Pan Wójt powiedział, że źle się stało, że wniosek na zagospodarowanie Kobyleńca opracowywany był przez Gminny Ośrodek Kultury, ale jest to nauuczka na przyszłość, aby wnioski przygotowywane były w dziale inwestycji.

Sołtys wsi Czerśl Małgorzata Wysokińska powiedziała, że swego czasu została powołana Rada Programowa GOK, która miała być ciałem doradczym Pani Dyrektor. Jednak od początku istnienia Rady odbyło się tylko jedno spotkanie. Na tę chwilę jest to ciało martwe.

Radny Jarosław Michalak zapytał: na jaką pomoc można liczyć z GOK przy organizowaniu imprez lokalnych ?

Pani Dyrektor GOK wyjaśniła, że kalendarz imprez przygotowywany jest w okresie planowania budżetu, aby można było zaplanować określone środki.

Przewodniczący Rady Gminy powiedział, że należy docenić umiejętność współpracy na zewnątrz, ale dopracowania wymaga współpraca wewnątrz, np. z promocją oraz bibliotekami, gdyż nie jest ona najlepsza.

Ad. 9.

Dyrektor Gminnej Biblioteki Publicznej Alicja Śledź przedstawiła informację z funkcjonowania bibliotek w 2010 roku. Informacja stanowi załącznik do protokołu.

Radna Bogumiła Rozwadowska powiedziała, że biblioteki są potrzebne i spełniają swoją rolę w środowisku. W placówkach tych prócz wypożyczenia książek odbywa się wiele ciekawych imprez z udziałem mieszkańców.. Zapytała: czy biblioteki przewidują w przyszłości składanie wniosków o dofinansowanie i na jakie działania ?

Sołtys wsi Aleksandrów Krzysztof Kurowski powiedział, że w bibliotece w Aleksandrowie należy rozszerzyć prenumeratę czasopism o inne pozycje, których mieszkańcy sami nie kupią bo są zbyt drogie. Zdaniem Pana Sołtysa nie koniecznie musi być prenumerowany „Tygodnik Siedlecki”.

Dyrektor GBP Alicja Śledź wyjaśniła, że czasopisma w bibliotekach zostały zaprenumerowane po wcześniejszym przeprowadzeniu ankiety wśród czytelników i orientacji, na jakie czasopisma jest zapotrzebowanie. Jeśli zajdzie potrzeba to czasopisma będą uzupełnione o nowe pozycje. Do tej pory uwag dotyczących prenumeraty nie było.

Radny Sejmiku Województwa Lubelskiego Krzysztof Głuchowski zabierając głos powiedział, że czasopisma w bibliotece w Aleksandrowie należy uzupełnić o inne pozycje, ale po zorientowaniu się jakie są potrzeby lokalnego środowiska. Radny odniósł się też do protestów mieszkańców Łazów dotyczących wybudowania zakładu suchej karmy w podstrefie w Łazach. Uważa, że inwestycja w podstrefie powinna być kontynuowana i mieszkańcy Aleksandrowa ją popierają. Zamieszanie, które robi część mieszkańców niczemu dobremu nie służy i nie najlepiej świadczy o Gminie, choć do chwili obecnej Gmina cieszyła się dobrą opinią. Podstrefa w Łazach została utworzona z myślą o nowych zakładach i nowych miejscach pracy. Dziwi bardzo zachowanie mieszkańców Łazów bo o całej sprawie wiadomo było od dłuższego czasu i wcześniej protestów nie było.

Przewodniczący Rady Gminy o godz. 12.40 ogłosił przerwę.
Przewodniczący Rady Gminy wznowił obrady o godz. 13.00.

Ad. 10.

Podinspektor Anna Wójcicka przedstawiła informację o systemie segregacji odpadów. Pani Wójciaka przypomniała, że 1 stycznia 2010 roku w Gminie wprowadzono indywidualny system odbioru odpadów komunalnych. Na obecną chwilę w Gminie 3 628 gospodarstw domowych ma zawartą umowę o odbiór odpadów komunalnych z ternu nieruchomości, co stanowi 79 %. Odpady zmieszane zbierane są do pojemników i odbierane w cyklu miesięcznym zgodnie z ustalonym harmonogramem.

Radna Bogumiła Rozwadowska powiedziała, że są uwagi od mieszkańców dotyczące rachunków za odbiór odpadów, z których nic nie wynika bo są źle wystawiane.

Sołtys wsi Czerśl Małgorzata Wysokińska powiedziała, że jest bałagan w rachunkach wystawianych za odbiór odpadów i są też rozbieżności w ilości odpadów. Sprawę tę należy wyjaśnić.

Sołtys wsi Klimki Krzysztof Kędziora powiedział, że osobiście nie ma zastrzeżeń do firmy odbierającej odpady, ale są mieszkańcy, którzy chcą się wycofać z podpisanej umowy o odbiór odpadów.

Sołtys wsi Kownatki Stanisław Mądry powiedział, że duży problem stanowią śmieci znajdujące się przy drogach i w lasach. Widok rozrzuconych śmieci wygląda okropnie i nie najlepiej świadczy o Gminie. Jest kilka takich miejsc, które należy posprzątać tylko kto ma to zrobić ?

Przewodniczący Rady Gminy powiedział, że należy bardziej zainteresować się osobami, które nie mają podpisanych umów o wywóz odpadów. Nie ma dzisiaj takiego domu, gdzie nie wytwarza się śmieci i jasno to trzeba powiedzieć. Wszystkiego do pieca wrzucić się nie da.

Pan Wójt powiedział, że Gmina nie ma fizycznych możliwości, aby skontrolować mieszkańców, co do podpisanych umów, ale cała nadzieja w tym, że powstanie nowe prawo i każdy bez wyjątku będzie płacił za śmieci. Nie ma w Polsce takiej gminy, której udałooby się osiągnąć 100 % skuteczności w podpisaniu umów o wywóz odpadów.

Ad. 11.

Kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej Zofia Jezierska omówiła projekt uchwały w sprawie trybu i sposobu powoływania i odwoływania członków Zespołu Interdyscyplinarnego oraz szczegółowych warunków jego funkcjonowania. Pani Kierownik wyjaśniła, że w/w zespół powołuje Wójt Gminy na czteroletnią kadencję. W skład zespołu powołuje się przedstawicieli: Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Łukowie, Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Łukowie, Komendy Powiatowej Policji w Łukowie, Profilaktycznego Punktu Konsultacyjnego, służby zdrowia, oświaty, kościoła katolickiego oraz kuratorów sądowych. Zespół działa na podstawie zawartych porozumień pomiędzy Wójtem Gminy a podmiotami, których przedstawiciele powołani zostaną w zespole. Zespół Interdyscyplinarny może powoływać grupy robocze na zasadach określonych w ustawie o przeciwdziałaniu pomocy w rodzinie. Kierownik Jezierska odczytała projekt w/w uchwały.

Uchwała została podjęta jednogłośnie, głosowało 12 radnych. Uchwała Nr XI/50/11 stanowi załącznik do protokołu.

Ad. 12.

Kierownik Referatu Planowania i Inwestycji Andrzej Pulik przedstawił projekt uchwały w sprawie wydzierżawienia w trybie bezprzetargowym, na okres 15 lat, części nieruchomości gruntowych o numerach ewidencyjnych 288/2 i 290, położonych w Zalesiu. Pan Kierownik wyjaśnił, że wydzierżawia się na okres 15 lat nieruchomość gruntową dla firmy Polska Telefonía Komórkowa „CENTERTEL” w Warszawie, celem zabudowania przedmiotu dzierżawy masztem antenowym o wysokości 70 m, zainstalowania na nim anten oraz postawienia kontenerów i szaf technicznych z niezbędnymi urządzeniami elektronicznymi związanymi z funkcjonowaniem sieci telefonii komórkowej. Kierownik Pulik odczytał projekt uchwały w sprawie wydzierżawienia w trybie bezprzetargowym, na okres 15 lat, części nieruchomości gruntowych o numerach ewidencyjnych 288/2 i 290, położonych w Zalesiu.

Uchwała została podjęta jednogłośnie, głosowało 12 radnych. Uchwała Nr XI/51/11 stanowi załącznik do protokołu.

Ad. 13.

Kierownik Referatu Społeczno-Administracyjnego Bogumiła Grzeszczak omówiła projekt uchwały w sprawie przyjęcia regulaminu udzielania pomocy materialnej o charakterze socjalnym dla uczniów zamieszkałych na terenie Gminy Łuków. Pani Kierownik wyjaśniła, że regulamin taki uchwalony był we wrześniu 2010 roku, ale nadzór Wojewody dopatrzył się błędów i w związku z tym należy uchwalić nowy regulamin z uwzględnieniem uwag Wojewody. Regulamin udzielania pomocy materialnej o charakterze socjalnym dla uczniów zamieszkałych na terenie Gminy określa sposób ustalania wysokości stypendium szkolnego w zależności od sytuacji materialnej uczniów i ich rodzin oraz innych okoliczności, o których mowa w art. 90 d, ust. 1 ustawy o systemie oświaty, formy stypendium szkolnego, tryb i sposób udzielania stypendium. Kierownik Grzeszczak odczytała projekt w/w uchwały.

Radna Bogumiła Rozwadowska zapytała: czy to prawda, że gdy zapadnie decyzja o zwrocie nadpłaconych stypendiów socjalnych (300 tyś. zł.) przez najbliższe trzy lata stypendia nie będą wypłacane ?

Uchwała została podjęta jednogłośnie, głosowało 12 radnych. Uchwała Nr XI/52/11 stanowi załącznik do protokołu.

Ad. 14.

Skarbnik Gminy przedstawiła projekt uchwały w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej. Pani Alina Baka odczytała również uwagi Regionalnej Izby Obrachunkowej w Lublinie dotyczące Uchwały Nr X/48/11 z dnia 19 kwietnia 2011 r. załącznik nr 1 „Prognoza kwoty długu”.

Uchwała została podjęta jednogłośnie, głosowało 11 radnych. Uchwała Nr XI/53/11 stanowi załącznik do protokołu.

Ad. 15.

Skarbnik Gminy omówiła proponowane zmiany w budżecie Gminy na 2011 rok. Pani Alina Baka powiedziała, że zwiększa się planowane dochody na zadania bieżące i zadania inwestycyjne. Dochody na zadania majątkowe to środki pochodzące z Unii Europejskiej dotyczące 2010 roku na zadanie „Rozbudowa budynku dydaktycznego Zespołu Szkół w Zalesiu”. Zwiększa się wydatki majątkowe na następujące zadania: ogrodzenie placu świetlicy wiejskiej w m. Dminin (jest to zadanie nowe), budowa Centrum Integracji Pokoleń w Ryżkach (zwiększenie środków), nawodnienie boiska w m. Wólka Świątkowa (nowe zadanie), zakup i montaż szafy chłodniczej w Zarzeczcu Łukowskim (zwiększenie w ramach funduszu sołeckiego), zakup działki pod budowę boiska sportowego przy Zespole Szkół w Strzyżewie (nowe zadanie), budowa placu sportowo – rekreacyjnego (nowe zadanie w ramach funduszu sołeckiego).

Dokonywane są zwiększenia planowanych wydatków bieżących w dziale oświata i wychowanie oraz pomoc społeczna. W związku z otrzymanymi dochodami z budżetu Unii Europejskiej zmniejsza się planowane przychody budżetu. Planowany deficyt roku 2011 zostaje zmniejszony do kwoty 2.982.091,43 zł. Pozostałe przeniesienia planowanych wydatków bieżących posłużą prawidłowej realizacji budżetu.

Uchwała została podjęta jednogłośnie, głosowało 12 radnych. Uchwała Nr XI/54/11 stanowi załącznik do protokołu.

Ad. 16.

Przewodniczący Komisji Rolnictwa, Ochrony Środowiska i Spraw Socjalnych Sławomir Dębiński odczytał projekt uchwały w sprawie uznania rolnictwa za priorytet polskiej prezydencji w Unii Europejskiej i wyrównywania dopłat rolniczych dla Polski.

Uchwała została podjęta jednogłośnie, głosowało 12 radnych. Uchwała Nr XI/55/11 stanowi załącznik do protokołu.

Ad. 17.

Kierownik Referatu Planowania i Inwestycji Andrzej Pulik udzielił odpowiedzi na interpelacje i zapytania radnych.

Radny Powiatu Łukowskiego Krzysztof Fornal udzielił odpowiedzi na interpelacje dotyczące dróg powiatowych oraz poinformował o planowanych remontach dróg Łuków – Krynka i w Aleksandrowie.

Radna Bogumiła Rozwadowska powiedziała, że ustalenia w sprawie drogi Jadwisin – Malcanów były inne i jest zdziwiona tym co się dzieje. Radna odniosła się też do protestu mieszkańców wsi Łazy związanego z powstaniem zakładu produkcji suchej karmy dla zwierząt w podstrefie Łazy. Podstrefa została utworzona z myślą o powstawaniu nowych zakładów i nikt wcześniej nie protestował. Temat znany mieszkańcom od samego początku i dlatego dziwi to co się obecnie dzieje. Radna jest zbulwersowana artykułem, który ukazał się we „Wspólnocie”.

Ad. 18.

Przewodniczący Rady Gminy powiedział, że artykuł, który ukazał się we „Wspólnocie” w sprawie podstrefy ukazuje Gminę w złym świetle. Trudno w tym momencie zrozumieć nagonkę ze strony mieszkańców, gdyż temat znany był mieszkańcom od samego początku.

Sołtys wsi Klimki Krzysztof Kędziora powiedział, że po wysłuchaniu protokołu z przeprowadzonej kontroli przez Komisję Rewizyjną jest

zaszkokowany tym co działo się w Gminie za poprzedniej władzy. Nie miał pojęcia o przekrętach jakie były robione.

Radna Bogumiła Rozwadowska powiedziała, że na najbliższą sesję należy przygotować informację o rozmowach prowadzonych z Panem Stokłosą, bo to, co napisano w gazecie mija się z prawdą.

Radny Mariusz Burdach powiedział, że inwestycja, która ma być wybudowana w podstrefie przez Zakłady Mięsne w Łukowie podzieliła mieszkańców na połowę. Na obecną chwilę więcej słyhać głosów niezadowolenia niż przychylnych inwestycji.

Sołtys wsi Łazy Radosław Nowicki powiedział, że całe zamieszanie z podstrefą jest sprawą polityczną. Stwierdził, że przy innym Wójcie nic takiego by się nie działo.

Radny Wojciech Szczygieł powiedział, że wiele w przedstawieniu tematu zależy od mediów lokalnych, które problem potrafią przedstawić bardzo tendencyjnie. Przekonał się o tym przy temacie biogazowni w Krynce.

Pan Wójt podziękował radnym za wsparcie przy rozwoju podstrefy w Łazach. Poinformował, że mimo nie najlepszej atmosfery inwestor dalej jest zainteresowany gruntem w Łazach. Wójt wyjaśnił, że podstrefa została utworzona z myślą o nowych zakładach bo to szansa na rozwój Gminy. Nie można stać w miejscu, ani się cofać, ale trzeba się rozwijać. Jeśli będziemy patrzeć tylko przez pryzmat zagrożeń to w Gminie nic nie będzie robione. Trzeba się cieszyć, że jest taki inwestor jak Zakłady Mięsne w Łukowie i, że powstanie kolejny zakład a wraz z nim nowe miejsca pracy.

Przewodniczący Rady Gminy powiedział, że jest poparcie ze strony radnych dla rozwoju podstrefy. Miał być szum i promocja i jest. Szkoda tylko, że w tak mało przyjaznej atmosferze.

Ad. 19.

Przewodniczący Rady Gminy zamknął XI sesję Rady Gminy Łuków o godz. 14.40.

Protokołowała:
Iwona Pulik

PRZEWODNICZĄCY
Rady Gminy Łuków
Tadeusz Federczyk
Tadeusz Federczyk